



PAPSTAR GmbH • Daimlerstraße 4-8 • 53925 Kall / Eifel

PAPSTAR GmbH

Daimlerstraße 4-8
53925 Kall / Eifel
Germany

Phone: +49 (0) 2441 / 83-0
Fax: +49 (0) 2441 / 83-100

www.papstar.com
info@papstar.de

GLN-Nr.: 40 02911 00000 7
USt.-IdNr.: DE 122498424

Datum: **15.01.2018**

Konformitätserklärung *Declaration of Conformity*

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt
We hereby confirm that the product

PAPSTAR Art.-Nr. : 14488

PAPSTAR Article No.: 14488

Artikel-GTIN: 4002911144886

Article-GTIN: 4002911144886

Bezeichnung: 250 Spenderservietten, 1-lagig 25 cm x 30 cm weiss

Product description: 250 Napkins for dispenser 25 cm x 30 cm white

Material:

Material:

Tissue

Tissue

den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils gültigen aktuellen Fassung entspricht.

Weiterhin entspricht der Artikel

§§ 30 und 31 Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)

Empfehlung XXXVI des Bundesinstituts für Risikobewertung (BfR): Papier, Karton und Pappen für den Lebensmittelkontakt

Richtlinie 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle

Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

Kurzzeitiger Kontakt mit trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln